Tầng 1 Tòa nhà Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A đường Nguyễn Du, khu phố 4, phường Quang Vinh,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; Email:bantongiao@dongnai.gov.vn; Website: http://bantongiao.dongnai.gov.vn;

số điện thoại: (0251) 3847436; số fax: (0251)3847492.

SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

BAN TÔN GIÁO

Số:            /BTG-KTG

V/v hướng dẫn bổ sung, hoàn chỉnh

hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ trương

xây dựng Nhà thờ gắn liền tháp

chuông của Giáo xứ Dầu Giây,

huyện Thống Nhất

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
ư

Đồng Nai, ngày         tháng 4 năm 2023

  Kính gửi: Linh mục Huỳnh Bá Khá – Chánh xứ

Giáo xứ Dầu Giây, thị trấn Dầu Giây,

huyện Thống Nhất, tỉnh Đồng Nai.

Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) nhận được hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ

trương xây dựng Nhà thờ gắn liền tháp chuông của Giáo xứ Dầu Giây do Linh mục

Huỳnh Bá Khá – Chánh xứ Giáo xứ Dầu Giây, thị trấn Dầu Giây, huyện Thống

Nhất đứng đơn. Sau khi nhận được hồ sơ, Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) đã thực

hiện quy trình trao đổi với các ngành chức năng của tỉnh và địa phương theo quy định.

Đến nay, đã nhận được ý kiến của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1149/SXD-QLXD

ngày 07/4/2023 (bản sao kèm theo).

Qua ý kiến của Sở Xây dựng, Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) đề nghị Giáo xứ

Dầu Giây rà soát, quy mô công trình Nhà thờ gắn liền tháp chuông được thể hiện

trong bản vẽ thiết kế sơ bộ gửi kèm còn một số nội dung thay đổi khác ngoài các

nội dung nêu trong đơn, cụ thể như sau:

Thông tin Theo chủ trương

được chấp thuận

Theo bản vẽ sơ bộ

thể hiện

Ghi chú

Tầng

cao

Phần nhà thờ

02 tầng (01 trệt +

01 gác đàn)

02 tầng (01 trệt + 01

gác đàn)

Bổ sung thêm

các sàn và cầu

thang lên các

sàn cho tháp

chuông
Phần tháp chuông 05 tầng

Chiều

cao

Phần nhà thờ 20m 17,25m Giảm

Phần tháp chuông 62m 62m Không đổi.

Ban Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) thông báo đến Linh mục Huỳnh Bá Khá –

Chánh xứ Giáo xứ Dầu Giây biết và thực hiện theo đề nghị của Sở Xây dựng tại

Văn bản số 1149/SXD-QLXD ngày 07/4/2023. Sau khi hoàn thiện hồ sơ, Ban

Tôn giáo tỉnh (Sở Nội vụ) sẽ tham mưu UBND tỉnh giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ.SNV Nguyễn Quốc Vũ;

- UBND huyện Thống Nhất;

- PNV huyện Thống Nhất;

- LĐ Ban;

- LĐ Phòng KTG, TCHC;

- Lưu: VT, KTG (Th-08bản).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Kiên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T13:50:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Quang<quangnt.sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T16:11:25+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Thị Hoài<hoailt1@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T09:12:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Kiên<kiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T11:33:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T11:33:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T11:33:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!